П р о е к т

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                              от __  _______ 2015     №_____
В целях оказания поддержки социально значимым инициативам общественных и некоммерческих организаций и развития механизмов конкурсного финансирования в социальной сфере:

1. Провести с 10.08.2015 по 4.12.2015 года республиканский конкурс социальных проектов «Общественная инициатива – 2015» (далее - Конкурс).

2. Образовать комиссию по проведению республиканского конкурса социальных проектов «Общественная инициатива – 2015» в составе согласно приложению (далее - Комиссия).
3. Комиссии организовать и провести Конкурс в соответствии с Положением о республиканских конкурсах социальных проектов, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.04.2005 №167 «О проведении конкурсов социальных проектов в Республике Татарстан», по следующим номинациям:

«Защита семьи, материнства, отцовства и детства»;
«Новые горизонты в предоставлении социальных услуг в сфере социального обслуживания пожилых граждан, инвалидов, в том числе детей-инвалидов».

4. Определить уполномоченным органом для проведения Конкурса - Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

5. Установить, что расходы на организацию и проведение Конкурса в сумме   300 тыс. рублей осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на 2015 год по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» на реализацию мероприятий в области социальной политики.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

     И.Ш.Халиков

Приложение

к распоряжению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от__ _______2015 №_______

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОНКУРСА СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ «ОБЩЕСТВЕННАЯ ИНИЦИАТИВА – 2015»

	Зарипова

Эльмира Амировна

	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, председатель комиссии

	Бадреев

Ильдар Фоатович
	начальник управления социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Рубинская Тамара Александровна

	начальник отдела по работе с общественными организациями Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Аюпова

Ирада Хафизяновна

Валиева

Альфия Фуатовна

Гарифуллин Рустам Маратович

Захарова

Светлана Михайловна

Каюмов Айдар Маратович

Леонтьева

Татьяна Ивановна

Максимова

Маргарита Николаевна

Осипов

Сергей Альбертович

Просвирякова

Ирина Юльевна
	первый заместитель министра культуры Республики Татарстан

директор Благотворительного фонда «Ак Барс

Созидание» (по согласованию)

заместитель министра по делам молодежи и спорту Республики Татарстан

председатель Комитета по социальной политике Государственного Совета Республики Татарстан

(по согласованию)
заместитель министра образования и науки Республики Татарстан

член комиссии по вопросам развития институтов гражданского общества  Общественной палаты РТ, генеральный директор АНО «Поволжская семейная академия «УМАЙ» (по согласованию)
декан факультета социальной работы Казанского государственного медицинского университета, заведующий кафедрой экономической теории и социальной работы, кандидат экономических наук, доцент (по согласованию)

первый заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан

заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

______________________________________